

Or.I.0044-43/99

Protokół Nr 43/99
z posiedzenia Zarządu Powiatu Białostockiego
w dniu 13 października 1999 roku

Obecni wg. listy / w załączeniu- zał. Nr 1 /. Obradom przewodniczył Pan Wiesław Pusz - Starosta Białostocki.

Proponowany porządek obrad został przyjęty do realizacji jednogłośnie :

1. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń.
2. Odpowiedź na interpelację radnego Andrzeja Horodeńskiego oraz interpelację radnego Walentego Sica.
3. Podjęcie uchwał w sprawie zmian w budżecie.
4. Zaopiniowanie przekazania dochodów Starostwa Powiatowego w Białymstoku do Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego za wrzesień 1999 roku.
5. Porozumienie z Gminą Choroszcz w sprawie dotacji na opracowanie dokumentacji technicznej.
6. Upoważnienie Dyrektorów Samodzielnych Publicznych ZOZ-ów w Białymstoku i Łapach do reprezentowania organu prowadzącego w negocjacjach z Podlaską Kasą Chorych - kontrakty na 2000 r. plus oświadczenia Zarządu Powiatu.
7. Zatwierdzenie zmian w arkuszach organizacyjnych ZSMR w Supraślu, I.O w Tykocinie i ZS w Czarnej Białostockiej.
8. Pismo do Zarządu Miasta i Gminy Łapy w sprawie przekazania środków na wymianę okien w I.O w Łapach.
9. Zatwierdzenie wymiaru nauczania indywidualnego - Cz.Biał..
10. Zawiadomienie Gminy Turośń Kościelna w sprawie zmiany planu przestrzennego.
11. Pismo Regionalnego Stowarzyszenia Rzeczoznawców Majątkowych w Białymstoku.
12. Pismo Firmy „Hot Multimedia” - promocja powiatu.
13. Pismo w sprawie III Konferencji „Samorząd terytorialny a prywatyzacja służby zdrowia” i „Prywatyzacja w ochronie zdrowia”.
14. Odezwa do samorządów lokalnych - Sekcja Oświaty NSZZ „Solidarność”.
15. Premia dla Dyrektorów DPS-ów.
16. Sprawy różne.

Ad.1

Członkowie Zarządu zapoznali się z treścią protokołów z poprzednich posiedzeń Zarządu, tj. Nr 41/99 i Nr 42/99. Powyższe protokoły przyjęto jednogłośnie, bez uwag.

Ad.2

Przewodniczący Zarządu zapoznał zebranych z treścią odpowiedzi na interpelację radnego Andrzeja Horodeńskiego / zał. Nr 2 / oraz interpelację radnego Walentego Sica / zał. Nr 3 /. Członkowie Zarządu jednogłośnie zaakceptowali ww. i zobowiązali pracowników ds. obsługi Rady Powiatu do przesłania odpowiedzi radnym.

Ad.3

Wyjaśnień w tym temacie udzieliła Pani Skarbnik Powiatu – Maria Grażyna Kalińska. Omawiany projekt uchwały Zarządu dot. wprowadzenia do budżetu powiatu dwóch dotacji celowych z budżetu Wojewody. Komisja Finansowo – Gospodarcza, na swoim posiedzeniu w dniu 12 października br., pozytywnie zaopiniowała ww. projekt. Zarząd Powiatu, po wysłuchaniu wyczerpujących wyjaśnień podjął jednogłośnie Uchwałę Nr 41/99 Zarządu Powiatu Białostockiego z dnia 13 października 1999 roku w sprawie zmian w budżecie powiatu na 1999 rok / zał. Nr 4 /.

Drugi projekt uchwały Zarządu dot. wprowadzenia do budżetu powiatu dotacji otrzymanej z Gminy Gródek, w wys. 4.000,- zł. z przeznaczeniem na dofinansowanie samochodu sanitarnego przy Ośrodku Zdrowia w Gródku, zgodnie z zawartym porozumieniem. Komisja Finansowo – Gospodarcza pozytywnie zaopiniowała wniosek Wydziału Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego o dokonanie ww. zmian w budżecie. § 3 projektu uchwały stanowi o dokonaniu zmian w budżecie powiatu – DPS w Łażniach / przesunięcie między paragrafami w zakresie wydatków rzeczowych, zgodnie z wnioskiem Dyrektora /.

Zarząd Powiatu, po wysłuchaniu wyjaśnień, podjął jednogłośnie Uchwałę Nr 42/99 Zarządu Powiatu Białostockiego z dnia 13 października 1999 roku w sprawie zmian w budżecie powiatu na 1999 rok / zał. Nr 5 /.

Ad.4

Zarząd Powiatu Białostockiego, po wysłuchaniu szerszych informacji w kwestii odprowadzenia dochodów realizowanych na rzecz Wojewody Podlaskiego za m-c wrzesień br., zaopiniował jednogłośnie, pozytywnie przekazanie ww. dochodów do Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego / zał. Nr 6 /.

Ad.5

Pani Wicestarosta udzieliła wyjaśnień w kwestii zawarcia porozumienia z Gminą Choroszcz. Zarząd upoważnił Pana Wiesława Pusza – Starostę Białostockiego i Panią Celinę Grażynę Wojciechowską – Wicestarostę do podpisania powyższego porozumienia. Przewodniczący Zarządu zapoznał zebranych z treścią projektu porozumienia, który postanowiono przesłać do Zarządu Miasta i Gminy Choroszcz, celem jego zawarcia / zał. Nr 7 /.

Ad.6

Pan Starosta przedstawił zebrany upoważnienia dla Dyrektorów ZOZ-ów w Białymstoku i Łapach, przygotowane zgodnie z wnioskami, do reprezentowania tych Zakładów w negocjacjach w Podlaską Kasą Chorych w sprawie udzielania świadczeń zdrowotnych w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej na terenie powiatu białostockiego. Zarząd podpisał je, nie wnosząc uwag / zał. Nr 8 i 9 /.

Pani Wojciechowska dodała, iż Kasa Chorych żąda dokumentów potwierdzających własność obiektów, w których funkcjonują ZOZ-y w Białymstoku i Łapach. Stosowne oświadczenia zostały podpisane. Zobowiązano Wydział Spraw Społecznych do przekazania ww. podległym SP ZOZ-om / zał. Nr 10 i 11 /.

Ad. 7

Na wnioski Dyrektorów szkół, Wydział Spraw Społecznych przygotował zmiany w arkuszach organizacyjnych ZSMR w Supraślu, LO w Tykocinie i ZS w Czarnej Białostockiej - zał. Nr 12/. Zarząd, po przeanalizowaniu powyższego jednogłośnie, pozytywnie zaakceptował powyższe aneksy.

Ad. 8

Pani Celina Grażyna Wojciechowska przedstawiła zebranim sprawę LO w Łapach, dotyczącą złego stanu technicznego stolarki okiennej w budynku szkoły. Ponieważ Zarząd Miasta i Gminy Łapy jest skłonny dofinansować modernizację powyższych okien, przygotowano stosowny projekt porozumienia, który po zaakceptowaniu przez Zarząd Powiatu należy przesłać do Zarządu Miasta i Gminy w Łapach, celem podpisania.

Do podpisania ww. porozumienia Zarząd Powiatu upoważnił Starostę - Pana Pusza i Wicestarostę - Panią Wojciechowską / zał. Nr 13/.

Ad. 9

Zarząd Powiatu, po wysłuchaniu wyjaśnień złożonych przez Panią Marię Marciszewską, określił tygodniowy wymiar nauczania indywidualnego dla Lukasa Lewkowicza ucznia ZS w Czarnej Białostockiej. Zobowiązano Wydział Spraw Społecznych do powiadomienia szkoły i Kuratorium o uzgodnieniach Zarządu Powiatu w tej kwestii - zał. Nr 14

Ad. 10

Przewodniczący Zarządu przedstawił zebranim zawiadomienie Zarządu Gminy Eurośń Kościelna dot. przystąpienia do sporządzania zmian planu zagospodarowania przestrzennego gminy - zał. Nr 15/. Ww. zawiadomienie postanowiono przekazać do Architekta Powiatowego.

Ad. 11

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z pismem Regionalnego Stowarzyszenia Rzeczoznawców Majątkowych w Białymstoku z dnia 28 września br. /zał. Nr 16/. Po krótkiej dyskusji przyjęto je do wiadomości.

Ad. 12

Pani Wicestarosta przedstawiła zebranim ofertę Firmy „HOT - Multimedia” dot. umieszczenia prezentacji powiatu białostockiego w przyszłorocznym wydaniu „Podlasie zaprasza” /zał. Nr 17/. Ze względu na wysokie koszty interaktywnej prezentacji multimedialnej na płytach CD, Zarząd postanowił zrezygnować z ww. propozycji.

Ad. 13

Pani Wicestarosta przedstawiła zebranim zaproszenie na III Konferencję „Samorząd terytorialny a prywatyzacja służby zdrowia” oraz konferencję „Prywatyzacja w ochronie zdrowia”.

nie zdrowia" / zał. Nr 18 i 19/. Ze względu na wysokie koszty ustalono, iż Zarząd nie skorzysta z ww. propozycji.

Ad. 14

Członkowie Zarządu zapoznali się z odezwą do samorządów lokalnych, przesłaną do Starostwa przez Sekcję Krajową Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność” /zał. Nr 20/. Po krótkiej dyskusji w tym temacie przyjęli ją do wiadomości.

Ad. 15

Przewodniczący Zarządu – Pan Wiesław Pusz przedstawił wniosek PCPR-u w sprawie przyznania premii za wrzesień br. dyrektorom DPS-ów. W krótkiej dyskusji Zarząd zaakceptował jednogłośnie propozycję premii:

- Henrykowi Smilewiczowi – Dyrektorowi DPS w Choroszczy w wysokości 40 % wynagrodzenia zasadniczego,
- Janowi Gołubowskiemu – Dyrektorowi DPS w Jałowie – w wysokości 20 % wynagrodzenia zasadniczego
- Irenie Łupińskiej – Dyrektorowi DPS w Uhowie – w wysokości 20 % wynagrodzenia zasadniczego
- Mieczysławowi Januszewskiemu – Dyrektorowi DPS w Czerewkach – w wysokości 20 % wynagrodzenia zasadniczego.

Sprawę powyższą Zarząd postanowił skierować do P. Popławskiej, do realizacji.

Ad. 16

W sprawach różnych Pani Wicestarosta zapoznała członków Zarządu ze stanowiskiem Komisji ds. Rynku Pracy i Przedsiębiorczości wypracowanym na posiedzeniu w dniu 20.09.br. dot. usytuowania od 1 stycznia 2000r. Urzędów Pracy. Pani Wojciechowska przedstawiła zebrany projekt stanowiska Rady Powiatu w tej sprawie. Zarząd zaakceptował powyższe stanowisko.

Wobec wyczerpania tematów, posiedzenie zamknięto.

Protokółowała:


Bogumiła Malinowska

PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU


Wiesław Pusz

CZŁONEK ZARZĄDU


Ewa Stojewska-Zaręba

CZŁONEK ZARZĄDU


Stanisław Łupiński

CZŁONEK ZARZĄDU


Celina Grażyna Wojciechowska